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Moje uczestnictwo w lubelskim środowisku fotograficznym
Moje  uczestnictwo  w  [lubelskim]  środowisku  [fotograficznym]  zaczęło  się  od
Fotoklubu. Kiedy skończyłem szkołę średnią, zostałem pokierowany przez Stefana
Ciechana do tego, aby [przystąpić do] egzaminu na instruktora fotografii Ministerstwa
Kultury i Sztuki. Zdałem [go] z wynikiem pozytywnym.
W 1979 roku wstąpiłem do PTTK. Zostałem [tam] zaproszony na zasadzie kontaktów,
które mieliśmy z tego środowiska i z LTF-u. Wędrując po Lubelszczyźnie [oraz] po
górach, łączyłem turystykę z fotografią. Jednocześnie szedłem tak jakby dwoma
torami.
Potem po okresie kandydackim do Lubelskiego Towarzystwa Fotograficznego, mając
już pewien dorobek [oraz] uczestnictwo w iluś wystawach, zostałem przyjęty do [tej
instytucji.  Później  wprowadzono]  stan  wojenny,  [więc  nastąpiła]  przerwa  w
działalności. I znowu powróciłem do LTF-u.
W międzyczasie zostałem zaproszony do takiego środowiska, które się nazywało
Komisją Fotografii i Filmu Krajoznawczego przy PTTK. To był Zarząd Wojewódzki.
Mieścił się w budynku na ulicy Staszica. W tej chwili na parterze jest jakiś zakład
fotograficzny, a komisja swoją siedzibę miała na piętrze pierwszym. Wynikało to stąd,
że  cała  kamienica  od  placu  Litewskiego,  czyli  Hotel  Europa  i  narożnik,  była
własnością PTTK. [Teraz] oddział miejski [PTTK] mieści się [przy ulicy] Rynek 8.
Kiedy się  zmienił  podział  administracyjny,  zlikwidowano zarządy wojewódzkie  i
zostały tylko oddziały miejskie. Tam w Komisji Fotogrfaii i Filmu zajmowaliśmy się
głównie fotografią krajoznawczą. Stąd moje związki [także] z krajoznawstwem. W tej
komisji fotografii [robiliśmy] fajne twórcze plenery. Jeden sam zorganizowałem. To był
plener  nad  Bajkałem.  Realizowaliśmy  poważne,  duże  przedsięwzięcia.  Potem
nastąpił rozpad struktur PTTK.
A  tak  historycznie  pierwsze  środowisko  fotograficzne  fotografii  krajoznawczej
powstało w Lublinie w 1908 roku. Mam protokół, sprawozdanie roczne z posiedzenia.



Jest [tam] napisane, że na koniec roku zostało tyle i tyle rubli, tyle i tyle kopiejek.
Posiadam oryginał, bo to jest wydanie książkowe.
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